淮杜环行〔2025〕13号

关于《淮北立兴工矿设备有限公司年产5000套矿用风门及设备加工项目环境影响报告表》的批复

淮北立兴工矿设备有限公司:

你公司提交的《年产5000套矿用风门及设备加工项目环境影响报告表》、“申请审批的报告”和《安徽省建设项目环境影响报告表报批承诺书》收悉，经研究，批复如下：

本项目位于淮北市杜集区岱河矿矿内机厂北车间，租赁淮北秋艳工贸有限责任公司空闲厂房及办公楼，占地面积1250m²北厂房。项目主要建设1条矿用风门及设备加工生产线，配套建设环保工程等，项目建成后可形成年产5000套矿用风门及设备加工的生产能力。本项目已经区发改委备案（杜发改备〔2025〕22号），备案代码：2503-340602-04-01-891484。总投资1590万元，其中环保投资104万元，占总投资的6.5%。该项目的建设符合国家产业政策，项目选址符合高岳街道总体规划。
二、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二条“本法所称环境影响评价，是指对规划和建设项目实施后可能造成的环境影响进行分析、预测和评估，提出预防或者减轻不良环境影响的对策和措施，进行跟踪监测的方法与制度”及第二十条“建设单位应当对建设项目环境影响报告书、环境影响报告表的内容和结论负责，接受委托编制建设项目环境影响报告书、环境影响报告表的技术单位对其编制的建设项目环境影响报告书、环境影响报告表承担相应责任”规定，你公司及环评编制单位安徽西科环境工程有限公司应严格履行各自职责。
三、你公司提交的《年产5000套矿用风门及设备加工项目环境影响报告表》和《安徽省建设项目环境影响报告表报批承诺书》符合自愿申请及实施环评告知承诺的行业及项目类别清单要求。

四、该项目以“告知承诺制”方式进行审批，我局不对你公司《报告表》具体内容做实质审查，不承担法律法规中关于环评审批行政部门审查环评的相关责任，由此造成的一切后果和责任由你公司和安徽西科环境工程有限公司（环评编制单位）承担。

五、你公司应严格执行环境保护“三同时”制度和排污许可制度。你公司应当在项目建成后，启动生产设施或者在实际排污之前申请排污许可证，且须取得排污许可证后方可排放污染物。项目须经验收合格后，方可投入正式生产。若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应及时向我局报告，并重新办理环评审批手续，待批准后，方可开工建设。
六、我局将对您公司承诺内容是否属实以及《产5000套矿用风门及设备加工项目环境影响报告表》编制是否规范进行核查，并对项目单位名称、地址、建设内容等基本信息进行网上公示，接受社会的监督。请你单位严格履行承诺。对弄虚作假或不落实承诺内容的，依法撤销许可决定，依法查处，并向社会公开，将失信单位纳入相关诚信体系。

七、区生态环境综合行政执法大队和高岳街道办事处负责对本项目建设期的日常环境监管和承诺履行监督检查，并将污染防治落实情况和环保法律法规执行情况作为检查重点。你公司应积极配合检查，及时、主动报告项目建设、污染防治和其他环保相关信息。

                         2025年5月7日

抄：区生态环境综合行政执法大队，高岳街道办事处。